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تحولات محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی آسیا
19 آوریل 2024

تاریخ: 31 فروردین 1403
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جدیدترین تحولات بازار بنزن آسیا از نگاه پلتس

قیمت ها به دلیل نوسانات بازار نفت خام در محدوده ثابتی نوسان داشته 
است.

صادرات بنزن کره جنوبی در ماه مارس 5.1 درصد افزایش یافت.

قیمت نفتا 4 دلار در هر تن افزایش داشته است.

قیمت بنزن آسیایی در روز 19 آوریل به دنبال تحرکات آشفته در طول 
روز کاهش یافت، به طوری که Platts نشانگر FOB کره و CFR چین را به 
ترتیب در 19 آوریل 1065.67 دلار و 1083.50 دلار در هر تن ارزیابی کرد 

که به ترتیب 2.33 دلار در هر تن و 1 دلار در هر تن کاهش یافت. 

قیمت بنزن در طول روز نوسان داشت و حرکت قیمت نفت خام را دنبال 
کرد. بحث های مربوط به قیمت های بالاتر در صبح زمانی شنیده شد که 
معاملات آتی نفت خام در اوایل صبح روز 19 آوریل، پس از حمله اسرائیل 

به ایران، بیش از 3 درصد افزایش یافت.

در اخبار آماری، داده های اداره گمرک نشان داد که صادرات بنزن کره جنوبی 
در ماه مارس حدود 5.09 درصد افزایش یافته و به 268830 میلیون تن 

در ماه مارس رسیده است.

بر اساس گزارش انجمن صنعت پتروشیمی ژاپن، تولید بنزن ژاپن در ماه 
مارس 14 درصد کاهش یافت و به حدود 221000 میلیون تن رسید.
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تحلیل پلتس از بازار پارازایلین آسیا

پارازایلین آسیایی: قیمت ها علیرغم عدم تغییر نیروهای ساختاری بازار، 
بالاتر می روند

قیمت پارازایلین آسیایی در روز 19 آوریل اندکی بالاتر بود، اگرچه نشانه 
های تقاضا در آسیا تا حد زیادی سرکوب شده است.

پلتس PX آسیایی را 1 دلار در هر تن در روز 1057.33 دلار در هر تن سی 
اف آر تایوان/چین در 19 آوریل ارزیابی کرد.

قیمت های PX به دلیل تنش های ادامه دار در خاورمیانه در راستای افزایش 
اندک قیمت نفت خام افزایش یافت. با این حال، از نظر فاندامنتال، فعالان 
بازار همچنان تاثیر تقاضای ترکیبی بنزین را بر قیمت های نقدی PX زیر 

سوال می برند.

یک تولیدکننده PTA در شمال آسیا گفت، علیرغم جریان برخی از مواد 
آروماتیک برای ترکیب از آسیا به غرب، موجودی بالاتر PX در منطقه بر 

قیمت نقدی فشار وارد می کند.

به گفته منابع بازار، تاثیر محدود تقاضای ترکیبی بنزین در سال جاری می 
تواند دلیل اصلی تغییراتی باشد که در ساختار بازار مشاهده می شود. 
علاقه  کاهش  و  بالاتر  حجم  دلیل  به   PX قیمت های  که  افزودند  منابع 

خرید، حمایت کمی پیدا می کند.
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تحلیل پلتس از تحولات بازار مونومر استایرن آسیایی

محدوده قیمت ها بر اساس تغییرات بی ثبات در نیروهای ساختاری بازار 
محدود می شود.

منابع آگاه گفتند، موجودی انبارهای هند در سطوح پایین، یعنی 21000 
تن قرار گرفته است.

واردات SM کره جنوبی 38 درصد در ماه مارس افزایش یافت.

پلاتس مونومر استایرن CFR چین و نشانگرهای FOB کره را در 19 آوریل 
به ترتیب 1181.50 دلار در تن و 1171.50 دلار در تن ارزیابی کرد که هر 

دو نسبت به آخرین ارزیابی 1 دلار در هر تن افزایش داشتند.

پس از افزایش نوسان قیمت نفت خام در اوایل روز معاملاتی، بحث ها 
برای SM آسیایی در بازارهای داخلی چین نسبتاً محدود شنیده شد.

قیمت های SM آسیایی افزایش یافت و معاملات آتی ماه می در بورس 
کالای دالیان به 9772 یوان در هر تن در صبح به اوج خود رسید، قبل از 

اینکه به دنبال کاهش قیمت های نفت خام عقب نشینی کرد.

به طور کلی، قرارداد آتی SM در ساعت 3 بعد از ظهر به وقت سنگاپور 
در 19 آوریل با 52 یوان در هر تن در هر تن در روز بسته شد. در سمت 
عرضه، شنیده می شود که محدودیت عرضه، سطح قیمت ها را بالا حفظ 

کرده است.
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منابع بازار تخمین زدند که سطح موجودی بنادر برای مونومر استایرن در 
شرق چین حدود 92,300 تن بود که حدود 20,800 تن در هفته کاهش 

داشت و حدود 2.84 درصد نسبت به سال قبل کمتر بود.

منابع بازار تخمین زدند که تولید کلی SM در چین در هفته منتهی به 
19 آوریل 294300 میلیون تن بود که نسبت به هفته قبل 0.31 درصد 

افزایش داشت.

نرخ بهره برداری از ظرفیت 67.57 درصد بود. در هند، قیمت های داخلی 
بدون تغییر تقریباً 109 روپیه بر کیلوگرم بود، با این حال، موجودی داخلی 

در 15 آوریل در کاندلا به 21000 تن کاهش یافت.

نشانگر CFR هند 36.50 دلار در هر تن نسبت به آخرین ارزیابی در 1247.50 
دلار در هر تن ارزیابی شد، که پرمیوم قیمت را به CFR چین به 66 دلار 

در هر تن افزایش داد.

کره  استایرن  مونومر  واردات  داد که  نشان  کره جنوبی  داده های گمرک 
در  که  شود  می  زده  تخمین  تن  میلیون   61300 مارس  ماه  در  جنوبی 
مقایسه با ماه قبل در حدود 44500 میلیون تن حدود 38 درصد افزایش 

داشته است.
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تحلیل پلتس از وضعیت بازار پروپیلن آسیا

با بن بست  بازار در شرایطی که خریداران و فروشندگان  ثبات نسبی در 
روبرو هستند.

صادرات پروپیلن کره جنوبی 10.2 درصد در ماه مارس افزایش یافت.

بازار پروپیلن آسیا در هفته منتهی به 19 آوریل در بحبوحه بن بست بین 
خریداران و فروشندگان تا حد زیادی با ثبات بود.

به گفته منابع بازار، مصرف کنندگان نهایی در حاشیه بوده اند و علاقه 
تولید  به خرید نقدی در قیمت های فعلی و حاشیه های سود  چندانی 

ندارند.

از سوی دیگر، فروشندگان با فشار بالادستی مواجه بوده و سطوح پیشنهادی 
خود را حفظ یا افزایش داده اند.

توازن عرضه و تقاضا در کره جنوبی با کمبود عرضه محدود شد و منجر به 
افزایش قیمت بین CFR چین و نشانگر پروپیلن FOB کره شد.

فعالیت تجاری در آسیای جنوب شرقی با انتظارات مبنی بر اینکه با بازگشت 
تدریجی فعالان بازار از تعطیلات منطقه ای، ضعیف بود.
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به  نسبت  جنوبی  کره  از  پروپیلن  داد صادرات  نشان  گمرک  آمار  آخرین 
افزایش یافته و به  4.5 درصد  10.2 درصد و نسبت به سال قبل  فوریه 

136710 میلیون تن در ماه مارس رسیده است.

بیشتر صادرات پروپیلن در ماه مارس به چین تحویل شد که 89 درصد 
از حجم صادرات را به خود اختصاص داد و پس از آن تایوان با 8 درصد و 

بقیه به ژاپن رسید.

حجم صادراتی به ژاپن در ماه مارس 4021 میلیون تن بود در حالی که 12 
میلیون تن در فوریه و 2365 میلیون تن در سال گذشته بود.
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جدیدترین تحولات بازار اتیلن آسیا

قیمت ها به دلیل کم بودن مذاکرات تجاری، ثابت است.

قیمت سی اف آر شمال شرق آسیا به پایین ترین سطح در 3 ماه گذشته 
رسیده است.

تولید اتیلن ژاپن در ماه مارس کمترین میزان از ژوئن 2023 است.

19 آوریل، در میان بحث های  اتیلن آسیایی در پایان هفته  قیمت های 
ضعیف قیمت، در 915 دلار در هر تن سی اف آر شمال شرق آسیا و 1010 

دلار در هر تن سی اف آر آسیای جنوب شرقی ثابت بود.

از یک هفته قبل، قیمت اتیلن آسیایی 15 دلار در هر تن کاهش یافت.
بر اساس داده های پلتس، بازار هفته را با روندی نزولی آغاز کرد و قیمت 
سی اف آر شمال شرق آسیا به کمترین میزان در سه ماه گذشته یعنی 

915 دلار در هر تن رسید.

اشتهای خرید برای تولید پایین دستی به دلیل حاشیه های سود منفی 
کم بود.

پلتس پلی اتیلن آسیایی را 5 دلار در هر تن در روز با افزایش 950 دلار 
در هر تن سی اف آر آسیای شرق دور ارزیابی کرد. اسپرد قیمت بین پلی 
اتیلن و اتیلن در 19 آوریل 35 دلار در هر تن محاسبه شد که بسیار کمتر 

از اسپرد معمولی 150 دلار در هر تن.
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تازه ترین تحولات بازار متانول آسیا از نگاه پلتس

با تشدید تنش های خاورمیانه، قیمت ها افزایش می یابد.

قیمت متانول آسیایی در پایان هفته 19 آوریل با افزایش تنش ها در 
خاورمیانه افزایش یافت.

در  آوریل متمرکز شد،  بارگیری  بر محموله های  در چین  تجاری  مذاکرات 
حالی که احساسات در بحبوحه نوسانات در بازار نفت تقویت شد.

به گفته منابع بازار، با وجود تقاضای ضعیف مصرف کننده نهایی در چین، 
محموله های وارداتی و قیمت های داخلی به دلیل نگرانی ها در مورد ثبات 

عرضه افزایش یافت.

پلاتس متانول CFR چین را 1.50 دلار در هر تن در روز 305 دلار در هر تن 
ارزیابی کرد. 

علاقه خرید نقدی در ویتنام و تایلند در هفته منتهی به 19 آوریل برای 
بازار  دیدگاه  یافت.  افزایش  رسید  می  ماه  پایان  در  که  هایی  محموله 
توجهی  قابل  طور  به  و حلال  فرمالین  تقاضای  آیا  که  بود  تقسیم شده 

بهبود یافته است.

برخی از فعالان بازار گفتند که علاقه به خرید بیشتر پیشگیرانه است زیرا 
این نگرانی وجود دارد که محموله های متانول از خاورمیانه به آسیا به 

دلیل تشدید درگیری مسلحانه در منطقه به تاخیر بیفتد.
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نیروهای ساختاری بازار در کره جنوبی در کوتاه مدت متعادل شد. تقاضا و 
تولید اسید استیک در کره جنوبی سالم بوده و از بازار متانول این کشور 

حمایت کرده است و عرضه متانول کافی دارد.

بازار داخلی هند در 19 آوریل، در بحبوحه بحث های قوی تر قیمت، بهبود 
یافت.

دلیل  به  گران  معامله  از  برخی  آوریل،   19 در  معاملات  اولیه  در ساعات 
تنش های ژئوپلیتیکی، پیشنهادات داخلی را قبل از تجدید نظر در آنها 

متوقف کردند.

پیشنهادات در بندر کاندلا با 0.50 روپیه به ازای هر کیلوگرم در روز به 
28.25-28 روپیه بر کیلوگرم در 19 آوریل افزایش یافت.

بحث های CFR در هفته منتهی به 19 آوریل بسیار ضعیف بود و چندین 
خریدار و فروشنده در حاشیه بودند و ترجیح می دادند تا برای شفافیت در 

مورد عرضه ها منتظر بمانند.

یک نشانه خرید به قیمت 295 دلار در هر تن سی اف آر هند برای محموله 
ای که در ماه می رسید شنیده شد. موجودی های بندر بمبئی و حزیرا سالم 
بودند و موجودی های بندر کاندلا احتمالًا با چندین محموله که قرار است 

تا پایان آوریل به مقصد برسد، بهبود خواهند یافت.

بر اساس داده های منابع بازار، انتظار می رود حداقل 32000 تن متانول 
در هفته جاری از ایران به بندر کاندلا برسد.

10
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تحلیل پلتس از تازه ترین تحولات بازار تولوئن آسیا

نوسانات قیمت نفت خام موجب کاهش مذاکرات تجاری شده است.

کاهش فعالیت تجاری به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی.

معاملات آتی ICE برنت 26 سنت در هر بشکه در روز افزایش یافت و به 
87.23 دلار در هر بشکه رسید.

قیمت تولوئن آسیایی در 19 آوریل در بحبوحه مذاکرات تجاری کم، ثابت 
بود و سپس تقویت شد.

معاملات آتی نفت خام در محدوده وسیعی معامله شد و در اوایل معاملات 
صبح آسیایی در روز 19 آوریل پس از گزارش هایی مبنی بر حمله اسرائیل 
به ایران بیش از 3 درصد افزایش یافت ولی در ادامه روند معاملاتی با 

کاهش نسبی روبرو شد.

یک تاجر مستقر در آسیای جنوب شرقی گفت: "هیچکس به جهت گیری 
بازار اعتماد ندارد."

در میان نوسانات نفت خام در مورد مسائل کلان اقتصادی و ژئوپلیتیکی، 
نشانه های خرید و فروش اندکی شنیده شد.

یکی از تاجران سنگاپوری گفت: »ابتدا وضعیت اسرائیل و ایران را تماشا 
کنید... امروز زمان مناسبی برای خرید یا فروش نیست.
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پلتس شاخص های CFR جنوب شرقی آسیا و FOB جنوب شرق آسیا را 
در هفته 5 دلار در هر تن کاهش داد و به ترتیب در 19 آوریل به 1015 

دلار در هر تن و 975 دلار در هر تن رسید.

اسپرد CFR جنوب شرق آسیا به FOB کره در 19 آوریل به اضافه 80 دلار 
در هر تن حفظ شد.

اسپرد فوب آسیای جنوب شرقی به فوب کره به اضافه 40 دلار در هر تن 
در مدت مشابه حفظ شد.

 محموله 1000 تا 2000 تنی تحویل اوایل ماه مه در اوایل این هفته با 
قیمت 1000 دلار در هر تن سی اف آر مراک معامله شد.

 19 به  منتهی  هفته  در  چین  در  انبارها  موجودی  گفتند،  منابع صنعتی 
آوریل بالاتر بود.

ذخایر موجود در بنادر شرقی چین با افزایش 6700 میلیون تنی به 81100 
تن رسید، در حالی که موجودی انبار در جنوب چین با 900 تن افزایش به 

11400 تن در 19 آوریل رسید.
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